
  PROTOKÓŁ Nr XV.2019 

przebiegu XV sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

 w dniu 16 grudnia 2019 r.  
                

1. Otwarcie Sesji 

 

XV sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady Dzielnicy Nowe 
Miasto zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z dnia 22 stycznia 
2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto (Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41. 
Początek obrad godzina 15.00. 
Sesję otworzył i obradom przewodniczył Zenon Rabęda - przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto.  

W sesji uczestniczyli: 19 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Jerzy Żetecki – z-ca 

przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski - dyrektor Departamentu Dzielnicy Nowe 

Miasto, p. Rafał Czarkowski – za-ca dyrektora Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Krzysztof Sikora - prezes 

Zarządu spółki Zakładu Gospodarki Komunalnej, p. Jarosław Szczęsny z Biura Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej, p. Urszula Zamiatała – kierownik Biura Dzielnicy. 

 

      Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

             

     2. Porządek obrad 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawie: 
1) opinii o projekcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania - druk nr 136;  

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Zielona Góra na rok 2020 – druk nr 137. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 
 

Po otwarciu sesji i stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 
poinformował, że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  
Po przedstawieniu porządku obrad p. Jerzy Żetecki– z-ca przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto   

przedłożył kolejne projekty uchwał w sprawach:  

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie  ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za usunięcie  

i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu  – druk nr 138; 

2) opinii o projekcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Zielona Góra – 

druk nr 139;  

3) opinii o projekcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli – druk nr 140;  

4) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za 

pojemnik – druk nr 141;  

5) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Zielona Góra – druk nr 142;  
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6) opinii o projekcie uchwały w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady – druk nr 143; 

7) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb 

składania deklaracji – druk nr 144; 

8) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 145. 

   

 
Głosowania nad zmianami porządku obrad: 

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy – przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 
2020 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu  – druk nr 138.  

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 

 

Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Zielona Góra– druk nr 139. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  
 

Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli - druk nr 140. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemnik– druk nr 141. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 
19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  
 

Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zielona Góra – druk nr 142. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 

19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie 

częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady– druk nr 143. 
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Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 

19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji – druk nr 144. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 

19 radnych. Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów.  

 
Głosowanie wniosku p. Jerzy Żeteckiego – z-cy– przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto  

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 

145. 

Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu Rady dokonała proponowanej zmiany porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło – 19 radnych. 
Wyniki głosowania: za zmianą – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
 
Przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda zaproponował, aby do porządku obrad po punkcie 3 wprowadzić 
punkt 3a – Wystąpienie dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego p. Waldemara 
Michałowskiego. 
 
 

Porządek obrad po zmianach  
1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji. 

3a. Wystąpienie dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego p. Waldemara 
Michałowskiego w sprawie zagrożenia ASF. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach: 

1) opinii o projekcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania - druk nr 136;  

2)  opinii o projekcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Zielona Góra na rok 2020 – druk nr 137;  

3)  opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu– 

druk nr 138; 

4)  opinii o projekcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Zielona Góra - 

druk nr 139; 

5) opinii o projekcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli– druk nr 140; 

6)  opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za 

pojemnik– druk nr 141; 

7)  opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Zielona Góra – druk nr 142; 

8) opinii o projekcie uchwały w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady – druk nr 143; 
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9) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb 

składania deklaracji – druk nr 144; 

10) opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi – druk nr 145. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach Rada Dzielnicy przyjęła jednogłośnie w wyniku jawnego 

głosowania wymaganą bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. 

W głosowaniu udział wzięło – 19 radnych. Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, 
wstrzymujących – 0 głosów. 
 

                                              3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 

         

             Przewodniczący Rady Dzielnicy zwrócił się z zapytaniem do sekretarza obrad czy zostały zgłoszone 

uwagi do treści protokołu ostatniej sesji Rady Dzielnicy. Protokół został przyjęty większością głosów w głosowaniu 

jawnym. 

W głosowaniu udział wzięło – 18 radnych. Wyniki głosowania: za przyjęciem – 15 głosów, przeciw – 0 
głosów, wstrzymujących – 3 głosy. 

 

                                              3a. Wystąpienie w sprawie zagrożenia ASF 

   W sprawie zagrożenia ASF wystąpił dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego p. 

Waldemar Michałowski, przekazując kilka szczególnie ważnych informacji.  

  

4. Podjęcie uchwał 

 

4.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 136.  

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 
Głosowanie – druk nr 136. 
W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.136.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwalniania z opłat, jak również trybu ich pobierania – druk nr 136 – podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Zielona Góra na 

rok 2020 - druk nr 137. 
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Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna. 

 
Głosowanie– druk nr 137. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.137.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Mieście Zielona Góra na rok 2020 – druk nr 137– podjęła większością 

głosów. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 
 

4.3. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości 

opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w 

razie odstąpienia od usunięcia pojazdu– druk nr 138. 

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia 

od usunięcia pojazdu – druk nr 138 przedstawił p. Jarosław Szczęsny z Biura Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 

 

Głosowanie– druk nr 138. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.138.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie ustalenia na 2020 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu– druk 

nr 138– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

4.4. Podjęcie uchwały opinii o projekcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Mieście Zielona Góra - druk nr 139.  

 

Projekt uchwały nie został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Mieście Zielona Góra– druk nr 139 przedstawił p. Mariusz Zalewski - dyrektor Departamentu Dzielnicy Nowe 

Miasto, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały. 

 
Głosowanie – druk nr 139. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.139.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście Zielona Góra– druk nr 139– 

podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
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4.5. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli– druk nr 140. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 

Głosowanie – druk nr 140. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.140.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli– druk nr 140 – podjęła większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 17 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 2 głosy. 
 
4.6. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej 

opłaty oraz opłaty za pojemnik– druk nr 141. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 
Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 

Głosowanie – druk nr 141. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.141.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz opłaty za pojemnik– druk nr 141 – podjęła 

większością głosów. 

Wyniki głosowania: za – 18 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 1 głos. 
 
4.7. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Zielona Góra - druk nr 142. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 
Głosowanie – druk nr 142. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.142.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Zielona Góra - druk nr 142– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 



                                                                                           Strona 7 z 8 

4.8. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady - druk nr 143. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 
Głosowanie – druk nr 143. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.143.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady - druk nr 143– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.9. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji - druk nr 144. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 
Głosowanie – druk nr 144. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.144.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania 

deklaracji - druk nr 142– podjęła jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 
4.10. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - druk nr 145. 

 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji. 

 

Opinie komisji: 
Komisja Kultury, Sportu, Rekreacji oraz Spraw Społecznych - opinia pozytywna. 
Komisja Infrastruktury i Gospodarki Komunalnej - opinia pozytywna. 

Komisji Integracji Samorządowej – opinia pozytywna 

 
Głosowanie – druk nr 145. 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XV.145.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi - druk nr 145– podjęła jednogłośnie. 
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Wyniki głosowania: za – 19 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących – 0 głosów. 
 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przeczytał odpowiedź na interpelację złożoną przez radną p. Dorotę 

Bojar dotyczącą Funduszu obywatelskiego.  

Radny p. Krzysztof Wołczyński zwrócił się do przewodniczącego Rady Dzielnicy p. Zenon Rabęda  

z pytaniem, kiedy na złożone przez niego  interpelacje będzie odpowiedź. Zwrócił się również do p. Krzysztofa 

Sikory prezesa Zarządu spółki Zakładu Gospodarki Komunalnej z apelem, aby konsekwentnie egzekwował 

segregacje odpadów przez mieszkańców bloków, aby obniżyć koszty utylizacji odpadów z terenu miasta Zielona 

Góra. 

6. Sprawy różne. 

Głos zabrał radny p. Paweł Towpik pytając co zrobić w przypadku kiedy jest budynek wielorodzinny i tam 

również może być kompostownik, ale nie podlegają one pod tą ustawę. 

P. Krzysztof Sikora odpowiedział, że rzeczywiście nikt nie przewidział takich przypadków, a kompostowniki nie 

są przewidziane dla domów wielorodzinnych, natomiast  my musimy opierać się na zasadach określonych w 

rozporządzeniu Ministra Gospodarki z 2006 r., gdzie nie ma mowy o takim przypadku.  

Radny p. Mieczysław Momot powiedział, że Sołectwo Przylep jest pozostawione samemu, sobie Miasto nie robi 

żadnych inwestycji , jak chociażby ścieżki rowerowe, które w innych są budowane, ale również utrudnia realizacje 

tych z wykorzystaniem naszego funduszu integracyjnego.  

 Przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przeczytał obwieszczenia Prezydenta Miasta dotyczące możliwości 

wglądu do planów zagospodarowania przestrzennego budowy ulic w sołectwach Drzonków, Jany i Łężyca, 

poinformował obecnych sołtysów o możliwości składania wniosków do Funduszu sołeckiego, informacje w tej 

sprawie załączone są na stronie Urzędu Miasta, na koniec podał planowane terminy przyszłorocznych sesji na 

pierwsze półrocze : 16 stycznia, 17 lutego, 23 marca, 20 kwietnia, 18 maja 22 czerwca. 

Na koniec głos zabrał p. Mariusz Zalewski - dyrektor Departamentu Dzielnicy Nowe Miasto, dziękując radnym  

i sołtysom za całoroczną współpracę oraz złożył serdeczne życzenia świąteczne i noworoczne. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto, zakończył obrady o godz. 

15.35.  

 

 

 

 

  Protokołowała                                 Sekretarz obrad           Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

……………….                                   ……………….                                                  ………………… 

Sylwia Bartkowicz                              Janina Mała              Zenon Rabęda 


